
               

     
 

 

  

 

1 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” Liceo Artistico “Medardo Rosso” 

Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 
Via    Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136      

Prot.n. vedi segnatura         Lecco 22/10/2020 
 

Cup: E19F18000570001  Cig: Z092E6F1C1 

 
OGGETTO: Azione #7del PNSD – Avviso pubblico 27/11/2018, n. 30562 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – 
Azione #7 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 10/12/2018; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 12/02/2019; 
VISTA la comunicazione del 05/11/2019 prot. 5360/A15 con l’ammissione al finanziamento n. 

1455 del 04/11/2019 di ambienti apprendimento innovativi #PNSD – Azione #7 
VISTO D.lgs 50/2016 del Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 11/03/2019 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 
 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di dare atto che le offerte presentate, saranno valutate dal docente responsabile del progetto 
secondo il criterio dell’aggiudicazione al prezzo più basso in conformità ai criteri fissati dal bando e 
dal progetto; 

• per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di affidamento del servizio di fornitura 
materiale per il progetto PNSD alla ditta CATTANEO UFFICIO per materiale specifico STAMPANTE 
MULTIFUNZIONE LASER NERO; 

• di affidare l’attività istruttoria al D.S.G.A.; 
• il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 

• in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e auto dichiarati dall’operatore economico questa amministrazione provvederà: 

o alla risoluzione del contratto ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;  

o all’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, l’applicazione di 
una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto;  

o alla segnalazione all’ANAC, ai sensi dell’art.80, comma 12, del Codice e all’azione per 
risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente;  

• il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

• di individuare nella figura del Dirigente Scolastico il R.U.P.. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Carlo Cazzaniga 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004785 - 22/10/2020 - C24c - E

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO


		2020-10-22T16:22:27+0200
	CAZZANIGA CARLO




